
KANTON
LUZERN

Neuwahl des Nationalrates vom 22. Oktober 2023

Urnenzeiten und Besetzung der Urnenbüros sowie Bestätigung der Vorbereitungsarbeiten
Deckblatt zum Protokoll (Formular 4)

Am Sonntag,22. Ok(ober 2023, fand in RömgfSWil mittels der Urne die Neuwahl von 9 Veftreterinnen und Vertretern in den Nationalrat statt.

Hier sind sämtliche Urnenzeiten (inkl. Vorurne) mit den Besetzungen der Büros anzugeben.

Der Sti mm reg isterf ührer/d ie

Sti mmreg isterführerin bestätigt

die Korrektheit der Vorberei-

tungsarbeiten gemäss 5 68 SIRG

Datum: 22.10.2023

Unterschrift:r[_

von Uhr

bis Uhr

von Uhr

bis Uhr

22.10.2023

von 10.30 Uhr

bis 11.00 uhr

Arnold Christian

Arnold-Bühlmann Patricia

Diem Gregor

Wettstein-Röthlin Yvonne

Feer-Schmid Sandra

Kathriner Fabian

Wahltag

Urnenzeit

Präsident/Präsidentin

Mitqlieder





4Formular Protokoll

Nationalratswah len 2023
Wahltag: 22.'|.0.2023

Seite 1/3

Gmde Amt
319 300

Total 1'257 (81)

o (75)

Gemeinde: Römerswil
Hochdorf

Zahl der Stimmberechtigten:

Männer 627 Frauen 630

Davon Auslandschweizer und Auslandschweizerinnen ...

Zahl der Stimmabgaben (eingelangte Wahlzettel) ..

Davon briefliche Stimmabgaben

Stimmbeteiligung ................

Tahl der leeren Wahlzettel

Zahl der ungültigen Wahlzettel

Es verbleiben als gültige Wahlzettel

709

56.40%

7Oe (82)

1 (83)

11 (84)

__-6W (85)

Zahl der unveränderten Wahlzettel

Zahl der veränderten Wahlzettel mit Listenbezeichnung

Zahl der Wahlzettel ohne Listenbezeichn ung (Blankolisten)

Total gleich Zahl der gültigen Wahlzettel

257 (86)

370 (87)

70 (88)

6e7 (85)
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Gemeinde: Römerswil
Hochdorf

Protokoll

Nationalratswahlen 2023
Wahltag: 22.10.2023

Seite 2/3

Gmde Amt
319 300

Zahl der
Kandidaten-

Stimmen

Zahl der
ZusaE-
Stimmen

Zahl der
Parlei-

StimmenBezei der Liste
01

02 Sozialdemokratische Partei (SP) und Gewerkschaften
03 Die Mitte
04 GRÜNE
05 GrünliberalePartei(GLP)
06 FDP.Die Liberalen Luzern
07a Junge Grüne a
07b Junge Grüne b
08 SP-Second@s Plus und Migrantinnen
09 Junge Grünliberale Partei
'l0a lJie Junge Mitte a
'l0b Die Junge Mitte b
11 SP ri0+
12a Jungfreisinnige a
12b Jungfreisinnige b
13 JUSOplus-Jungsozialist*innen und junge Linke
16 GRÜNE Unternehmer*innen
19 Junge Schweizerische Volksparlei (JSVP)
22 Die Mitte 60+
23 Evangelische Volkspartei (EVP)
24 GRÜNE KuItUr
25 Parteilos Katja Staub
26 Aktive Senioren Luzern
27 Die Mitte Frauen
28 Klimaschutz (Die Mitte)
29 Landwirtschaft (Die Mitte)
30 Wirtschaft und Gewerbe (Die Mitte)
31 Gesundheit und Soziales (Die Mitte)
32 Bildung und Kultur (Die Mitte)
33 Christlich-Soziale (Die Mitte)
34 FDP.Generationen
35 FDP.Sozial-liberal
36 FDP.Wirtschaft und Bildung
37 FDP.Umwelt und Energie
38 FDP.FrauenStadt-Land
39 FDP.Kultur und Sport
40 FDP.Gemeinden
41 FDP.Landwirtschaft
42 MASS-VOLL! - Freiheit, Souveränität & Grundrechte
43 Für eine produzierende Landwirtschaft
44 SVP lnternational
45 senior GLP
46 GLP Unternehmerinnen und Unternehmer
47 GLP lnternational
48 SP - Pflege - Betreuung - Carearbeit
49 SVP Gewerbe
50 SP - Kultur

284
1'758

148
236
489

12
3

17
10
23
I
3
2
2

13
30
27
10
20

4
10
13
76
50

137
21

30
52
21

3
16

6
25
59

0
20

113
73
79

0
22

7
5

25
I

14
1

63
24
27

0
1

15
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1

8
5
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

14
0
5
1

0
0
0
0
0
0
0
0

2'117 (01)
308 (02)

1',785 (03)
148 (04)
237 (05)
504 (06)

12 (07a)
3 (07b)

17 (08)
10 (0e)
23 (10a)
I (10b)
3 (11)
2 (12a)
2 (12b)

13 (1s)
30 (16)
27 (1e)
10 (22)
20 (23)
4 (24)

1o (25)
13 (26)
77 (27)
58 (28)

142 (2e)
21 (30)
30 (s1)
52 (s2)
21 (s3)
3 (34)

16 (s5)
6 (36)

25 (37)
5s (s8)
o (se)

34 (40)
113 (41)
78 (42)
80 (43)
o (44)

22 (45)
7 (46)
5 (47)

25 (48)
s (4e)

14 (50)
1 (51)51 Schweizer Demokraten (SD)

Total
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Gemeinde: Römerswil
Hochdorf
Römerswil

Protokoll

Nationalratswah len 2023
Wahltag: 22.10.2023

Seite 3/3

Gmde Amt
319 300

Zahl der einzelnen leeren Stimmen
mme der Kandidaten-, Zusatz- und leeren men

69
6',273 (98)

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls bezeugen:

Für das Urnenbüro

Der PräsidenVdie Präsidentin: Die itglieder:

cfrn4'f'lA*{

#
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